PORTARIA Nº 087/2016

CONVOCA PROFESSOR MUNICIPAL CONCURSADO

PARA MAIS 22 HORAS SEMANAIS.

                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE SELBACH, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação em vigor e de acordo com o art. 27 da Lei Municipal n° 2.680/2009,

resolve convocar, como de fato CONVOCA o Professor(a) Municipal Concursado –

PAULA JULIANE ALEXIUS STAUDT, para mais 22 horas semanais, devido o

remanejamento de Professores em razão do aumento de matrícuas e turmas na

Educação Infantil, para cumprir a meta I do PME na Escola Municipal de Ensino

Fundamental Anibal Magni de Arroio Grande, conforme solicitação em anexo, a

contar de 15.02.2016 a 16.12.2016, esta portaria retroage seus efeitos ao dia

15.02.2016.

GABINETE DO PREFEITO, em 14 de Março de 2016.

                            SERGIO ADEMIR KUHN
                             Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se  e
cumpra-se, em 14.03.2016

Marli Teresinha Tonello Reis
Secretária de Administração, Fazenda e Planejamento